
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
          

Numero   45    Data    17.06.2021 
 

OGGETTO: ASIMMETRIE 4 MARCHE PRESENTATO DALLA ASSOCIAZIONE “ON 

THE ROAD” E  “FREE WOMAN” PER LA PREVENZIONE E LA REPRESSIONE DELLA 

TRATTA DI ESSERI UMANI E ALLA PROTEZIONE DELLE VITTIME. ADESIONE AL 

PROGETTO E RINNOVO PROTOCOLLO OPERATIVO 

 

L’anno duemilaventuno nel giorno 17 del mese di giugno alle ore 17,30 in modalità a distanza on 

line si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona ASP AMBITO 

9. 

Sono presenti: 

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Marasca Matteo Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Componente SI 

Maria Carla Accattoli Componente SI 

Beatrice Testadiferro Componente SI 

 

Assiste la Dott.ssa Serena Sbarbati, dipendente dell’ASP AMBITO 9, con funzioni di segreteria. 

Sono presenti il Direttore dell’ASP AMBITO 9, Dott. Franco Pesaresi, ed il Revisore Unico, Rag. 

Marina Pittori. 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Matteo 

Marasca assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato.



OGGETTO: ASIMMETRIE 4 MARCHE PRESENTATO DALLA ASSOCIAZIONE “ON 

THE ROAD” E “FREE WOMAN” PER LA PREVENZIONE E LA REPRESSIONE DELLA 

TRATTA DI ESSERI UMANI E ALLA PROTEZIONE DELLE VITTIME. ADESIONE AL 

PROGETTO E RINNOVO PROTOCOLLO OPERATIVO. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

PREMESSO che con l'Avviso n. 4, pubblicato mediante apposito comunicato sulla Gazzetta Ufficiale 

Serie Generale n. 110 del 10 Maggio 2021, la  Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento 

per i Diritti e le Pari Opportunità emana il “ Bando per il finanziamento di progetti attuati a livello 

territoriale finalizzati ad assicurare, in via transitoria, ai soggetti destinatari adeguate condizioni 

di alloggio, vitto e assistenza sanitaria e, successivamente, la prosecuzione dell'assistenza e 

dell'integrazione sociale - Programma unico di emersione, assistenza ed integrazione sociale”; 
 

VISTA la nota del 11.05.2021 ns. prot. n. 3738 del 13.05.2021 con la quale l'Associazione Free 

Woman chiede all'ATS IX, nella persona del Coordinatore, l'adesione al progetto ASIMMETRIE 4 

MARCHE che la predetta intende presentare quale Ente attuatore per le province di Ancona e Pesaro 

Urbino, insieme alla On The Road Soc. Coop. Soc., quale Ente proponente;  

  

CONSIDERATO CHE:  

- con la suddetta nota si richiede all’ATS IX anche una compartecipazione finanziaria e il 

rinnovo del protocollo operativo già in atto per il progetto “Opportunity”, modificandolo solo 

nei riferimenti a nome, durata e indicazione del soggetto capofila;  

- il progetto verrà attuato nelle Province di Ancona e Pesaro -Urbino; 

- il progetto intende assicurare i servizi previsti dal Programma unico di emersione, assistenza 

ed integrazione sociale, articolati e differenziati in base alle diverse tipologie di vittime e 

forme di sfruttamento a cui sono sottoposte;  

 

DATO ATTO che l'Associazione Free Woman realizza dall'anno 2001 interventi sociali di assistenza 

e inclusione socio - lavorativa a favore delle persone immigrate vittime di tratta; 

 

DATO ATTO che il ruolo operativo dell'ATS IX assunto all’interno del progetto sarà quello di 

contribuire, attraverso i propri servizi sociali territoriali, alla realizzazione dei programmi di 

assistenza e integrazione sociale e allo sviluppo di azioni positive a favore di vittime di violenza, 

grave sfruttamento, tratta, per implementare sul territorio le misure di tutela previste, secondo 

modalità previste con apposito Protocollo; 

 

VISTA l’utilità sociale del progetto in oggetto, in linea con gli obiettivi che l’ASP Ambito 9 persegue 

nella tutela dell’interesse pubblico affidatole e, nello specifico, in tema di prevenzione, emersione e 

progettazione di percorsi per persone vittime di violenza, grave sfruttamento e tratta; 

 

PRESO ATTO che, in virtù di quanto sopra, l’ASP Ambito 9, in qualità di Ente Capofila dell’ATS 

IX, dal 2017 compartecipa al progetto Asimmetrie, senza soluzione di continuità; 

 

VISTA la nota dell’associazione Free Woman con la quale si richiede altresì di aderire al progetto 

Asimmetrie entro il 04.06.2021, per ragioni legate alle tempistiche previsto dal Bando della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per i Diritti e le Pari Opportunità; 

 

DATO ATTO dunque che era necessario aderire al progetto entro il termine su indicato del 

04.06.2021; 

 

VISTA l’impossibilità di convocare questo CdA entro tale termine; 

 

PRESO ATTO dell’avvenuta firma da parte del Presidente del CdA dell’Atto di Adesione al progetto 

Asimmetrie 4 in data 01.06.2021; 



 

RITENUTO dunque di confermare in sanatoria l’Atto di Adesione al Progetto Asimmetrie 4, a firma 

del Presidente del CdA; 

 

CONSIDERATO che l’Atto di Adesione siglato ha impegnato l’ASP Ambito 9 ad un 

cofinanziamento del progetto, rinviando la quantificazione dell’importo alla presente seduta del CdA; 

 

VISTA l 'allegata scheda del progetto ASIMMETRIE 4 MARCHE; 

 

RITENUTO congruo e proporzionato cofinanziare il progetto Asimmetrie 4 con un importo pari a € 

1.000,00; 

 

RITENUTO altresì di rinnovare il protocollo operativo secondo lo schema adottato in data 

03.10.2016, modificandolo solo nei riferimenti a nome, durata e indicazione del soggetto capofila;  

 

VISTA la legge regionale n. 5 del 26.02.2008; 

 

VISTO lo Statuto dell'ASP Ambito 9 approvato con deliberazione della Giunta Regionale delle 

Marche n. 8 dell'11.01.2010; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di questo Ente con deliberazione n. 24 del 26.06.2012 e ss.mm; 

 

VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 6 del 3/12/2020 avente ad oggetto: 

“Approvazione del Bilancio preventivo economico 2021, del bilancio pluriennale di previsione 2021-

2023 e del Piano programmatico pluriennale 2021-2023”; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

A voti unanimi resi per dichiarazione 

 

DELIBERA 

 

1) che le premesse del presente atto ne costituiscono parte integrante e sostanziale e si intendono qui 

integralmente richiamate e trascritte; 

 

2) Di confermare in sanatoria l’atto di adesione al Progetto Asimmetrie 4, a firma del Presidente del 

CdA, datato 01.06.2021; 

 

2)  Di cofinanziare il progetto con la somma di € 1.000,00;  

 

3) Di rinnovare il protocollo operativo secondo lo schema adottato in data 03.10.2016 modificandolo 

solo nei riferimenti a nome, durata e indicazione del soggetto capofila.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO 

     F.to  Avv. MATTEO MARASCA                             F.to Dott.ssa SERENA SBARBATI 
 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

                IL DIRETTORE 

                         F.to Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

http://www.aspambitonove.it/

